
CITTA' DI POTENZA

Decreto Sindacale N°: 63/2025

Sindaco: avv. VINCENZO TELESCA

OGGETTO: Errata corrige Decreto Sindacale n. 60 del 30 giugno 2025.
Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne

N° PAP-02950-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/07/2025 al 19/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA ANTONIETTA SARUBBI

Firmato da
VINCENZO TELESCA

04/07/2025 10:46:00



Città  di  Potenza

N. 63 DEL REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI DEL SINDACO

Oggetto: Errata corrige Decreto Sindacale n. 60 del 30 giugno 2025.

I L   S I N D A C O

PREMESSO CHE

con Decreto  Sindacale  n.  60  del  30  giugno  2025 è  stato  attribuito  all’ing.  Alessandra  Saponara,  a
decorrere dal 1° luglio 2025 e per la durata di tre anni, fatte salve le ipotesi di revoca anticipata previste
dalle  vigenti  disposizioni  normative  e  contrattuali,  l’incarico  dirigenziale  dell’Unità  di  Direzione
“Urbanistica e Gestione del Territorio”;

PRESO ATTO

che con il predetto Decreto è stata stata attribuita, altresì, all’ing. Saponara la nomina quale datore di
lavoro per la sicurezza nei luoghi di lavoro, ai sensi del comma 1, lett. b), dell’art. 2 D. Lgs. di cui agli
artt. 17 e 18 del decreto legislativo n. 81/2008, indicando, per mero errore materiale, l’Unità di Direzione
“Lavori Pubblici e Reti” anzicchè l’Unità di Direzione “Urbanistica e Gestione del territorio”;

RITENUTO
necessario modificare, come di seguito indicato, il punto del dispositivo relativo alla nomina dell’ing.
Saponara quale datore di lavoro per la sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al Decreto n. 60/2025;

D E C R E T A

 di dare atto che, con riferimento al  Decreto Sindacale n. 60 del 30 giugno 2025, con cui  è stata
attribuita, altresì, all’ing. Saponara la nomina quale datore di lavoro per la sicurezza nei luoghi di
lavoro, ai sensi del comma 1, lett. b), dell’art. 2 D. Lgs. di cui agli artt. 17 e 18 del decreto legislativo
n. 81/2008, è stato indicata, per mero errore materiale, l’Unità di Direzione “Lavori Pubblici e Reti”
anzicchè l’Unità di Direzione “Urbanistica e Gestione del territorio”;

 di rettificare l’errore materiale di cui al  Decreto Sindacale n. 60 del 30 giugno 2025,  disponendo,
ad integrazione e sostituzione di quanto indicato nello stesso, che la nomina dell’ing. Saponara  quale
datore di lavoro per la sicurezza nei luoghi di lavoro, ai sensi del comma 1, lett. b), dell’art. 2 D. Lgs.
di cui agli artt. 17 e 18 del decreto legislativo n. 81/2008, sia da intendersi riferita all’U.D. Direzione
“Urbanistica e Gestione del territorio”;

 di  trasmettere copia  del  presente  Decreto  all’Unità  di  Direzione  “Servizi  Istituzionali”,  Ufficio
Organizzazione e Gestione del Personale, per i successivi adempimenti di competenza;

 di notificare tramite PEC il presente provvedimento all’ing. Alessandra Saponara;

 di trasmettere copia del presente Decreto al Segretario Generale;

 di trasmettere copia del presente Decreto al Nucleo di Valutazione costituito presso l’Ente;

 di dare atto che il presente Decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Potenza
e nella Sezione “Amministrazione Trasparente” a cura dell’Ufficio Risorse Umane.

IL SINDACO

  avv. Vincenzo Telesca 

- 1 -

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
VINCENZO TELESCA

04/07/2025 10:46:05



CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
ORGANI POLITICI

Ai sensi delle normative/regolamenti  vigenti,  si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto 'Errata
corrige Decreto Sindacale n. 60 del 30 giugno 2025.' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal
04/07/2025 al 19/07/2025 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-02950-2025.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	
	Città di Potenza



